
کره شمالی رزمایش توپخانه ای برگزار کرد
بر اساس گزارش رسانه رسمی کره شمالی، رهبر 
این کشور ناظر بر برگزاری دور دیگری از رزمایش های 
توپخانه ای در خاک  آن بوده است؛ رزمایشی که در 
تقویت  هدف  به  و  قبلی  رزمایش های  ادامه 
است .  شده  برگزار  کشور  این  رزمی  قابلیت های 
خبرگزاری  رسمی کره شمالی دیروز گزارش داد، کیم 
جونگ اون رهبر این کشور بر برگزاری یک دور دیگر از 
رزمایش ادوات توپخانه ای  نظامیان ارتش کشورش 
نظارت کرده است . این خبرگزاری نوشت، کیم جونگ 
اون اقدام به هدایت یک »رقابت آتش توپخانه ای« 
میان واحدهای ارتش کرده است. این رسانه در  ادامه 
عنوان کرد، هدف از این رقابت ارزیابی آمادگی قوای 
توپخانه ای و تقویت آرایش، برنامه ها و شیوه ها برای 
طبق  است.  بوده  توپخانه ای  اجرای  رزمایش های 
گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی، کیم جونگ اون 
اقدام به تقدیر از سربازان ارتش  این کشور به سبب 
داشتن »نگرش و اشتیاق جنگجویی« کرده و به 
مقام های دولت دستور داده به صورت منظم اقدام 
به برگزاری  رقابت آتش توپخانه ای میان واحدها کنند . 
این رزمایش چهارمین رزمایشی است که کره شمالی 
از اواخر فوریه تاکنون برگزار کرده  است . چندین ماه 
است که تلاش های دیپلماتیک تحت رهبری آمریکا 
به هدف خلع سلاح  هسته ای کره شمالی به بن بست 
خورده است.  اواخر ماه دسامبر کیم جونگ اون اعلام 
کرد، قصد رونمایی از یک »سلاح راهبردی جدید« و 
توسعه زرادخانه هسته ای خود در  واکنش به تداوم 

تحریم  ها و فشارهای آمریکا را دارد . 

هند ارتش پاکستان را به آموزش 
تروریست ها در مرز متهم کرد

به گفته منابع اطلاعاتی هند، ارتش پاکستان ۲۵ 
»تروریست« گروه موسوم به »جیش محمد« را در 
کشمیر آموزش می دهد  . هند،  پاکستان را به تأمین 
پناهگاه امن برای سازمان های »تروریستی« متهم 
می کند. در فوریه ۲۰۱۹ گروه جیش محمد مسئولیت 
حمله  انتحاری به کاروان نظامیان هندی که جان ۴۰ 
را گرفت، پذیرفت و تنش ها میان دو کشور  نفر 
شدت یافت .منابع مدعی شدند، این تروریست ها 
به رهبری ابو حمزه، فرمانده جیش محمد آموزش 
می بینند و در محل حضور آنها هشت هنگ  بلوچ 
منابع  این  هستند.  مستقر  پاکستان  ارتش 
می گویند، این تروریست ها پس از آموزش در 6گروه 
وارد هند می شوند . هند مدعی  است که گروه های 
تروریستی فعال در جامو و کشمیر و پنجاب از سوی 
گروه جیش محمد مستقر در پاکستان حمایت 
دریافت  می کنند. گزارش هایی از ارتباط میان جیش 
محمد، گروه حزب المجاهدین مستقر در جامو و 
خالستانی  گروه  شبه نظامیان  و  کشمیر 
شبه نظامیان  می شود .  منتشر   مدت هاست 
جدایی طلب خالستانی، به دنبال تشکیل کشور 
منزلگاه  تا  هستند  پنجاب  منطقه  در  مستقل 
 سیک ها شود؛ درحالی که حزب  المجاهدین یک 
دنبال  به  که  است  کشمیری  شبه نظامی  گروه 
استقلال برای کشمیر هند است. سه  تروریستی که 
سی ویکم ژانویه ۲۰۲۰ در منطقه ناگروتا در منطقه جامو 
کشته شدند هم با جیش محمد و شبه نظامیان 

خالستانی در پنجاب  ارتباط داشتند . 
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اخبار  روزگزارش کوتاه

سازمان ملل خواستار کمک جامعه جهانی به ایران شد 
   وزیر خارجه ایران از سازمان ملل خواست تحریم های آمریکا علیه ایران لغو شود

سخنگوی سازمان ملل متحد از تمامی کشورهای عضو این سازمان خواست 
تا از تلاش های ایران برای مقابله با ویروس جدید کرونا حمایت کنند. استفان 
دوجاریچ در کنفرانس مطبوعاتی که روز گذشته برگزار شد در پاسخ به سوال یکی 
از خبرنگاران گفت که دبیرکل سازمان ملل نامه وزیر امور خارجه ایران را دریافت 
و نسبت به شیوع این ویروس در ایران با توجه به آمار بالای مبتلایان ابراز نگرانی 
کرده است. به گزارش خبرگزاری ایسنا، دوجاریچ گفت: »او با دولت و مردم ایران در 
تلاش هایشان برای مبارزه با شیوع بیماری ابراز انسجام کرده و می کند و به اعتقاد 

من قدردان تلاش هایی است که آنها در این زمینه کرده اند.« 
دوجاریچ در ادامه گفت که دبیرکل سازمان ملل متحد از شرایط ایران که دچار 
کمبود دارو و تجهیزات پزشکی است، آگاهی کامل دارد و می داند که این شرایط 
مقابله با شیوع بیماری کووید-۱۹ را بسیار دشوارتر می کند. به گفته دوجاریج، آنتونیو 
گوتریش از جامعه بین المللی می خواهد »تلاش های ایران را در این مقطع حساس 
پشتیبانی و تسهیل کنند«.  سخنگوی سازمان ملل همچنین از پاسخ دادن به 
سوال خبرنگاران مبنی بر اینکه آیا تحریم های آمریکا مانعی برای مبارزه با ویروس 
کرونا در ایران است و منشور ملل متحد و منشور سازمان بهداشت جهانی را نقض 
می کند، خودداری کرد و گفت که »فکر می کنم باید شما را به سازمان بهداشت 

جهانی ارجاع دهم«.
وزیر امور خارجه ایران روز پنجشنبه در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل متحد 
تحریم های آمریکا را مانع اصلی مبارزه ایران برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا 
خواند و خواستار برداشته شدن آنها شد. ظریف در این نامه تأکید کرد که تحریم های 
ایالات متحده تجارت قانونی را با مشکل روبه رو کرده و پیش شرط های مقامات 
آمریکا برای جلوگیری از فروش دارو، تجهیزات پزشکی و اقلام بشردوستانه، مانعی 
بر سر راه مبارزه با شیوع ویروس کووید-۱۹ ایجاد کرده است. ظریف در این نامه با 
ارسال رونوشت آن برای روسای سازمان های بین المللی و همتایان خود در سراسر 

دنیا با اشاره به اقدامات غیرقانونی آمریکا ازجمله مانع تراشی این کشور در استفاده 
ایران از فناوری اطلاعات برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، از بی عملی جامعه 
جهانی در مقابل این کشور انتقاد کرد. ظریف همچنین در حساب کاربری خود در 
توییتر اعلام کرد که جهان دیگر نمی تواند در برابر تروریسم اقتصادی آمریکا که با 

تروریسم پزشکی پیوند خورده، سکوت کند. 
از جمله مواردی که شامل تحریم ها شده، حذف اپلیکیشن اندرویدی از گوگل 
 پلی برای کمک به تشخیص این بیماری در خانه به جای رفتن به بیمارستان است. 
گوگل پلی مدتی است که اجازه حساب های ایرانی برای ارایه اپلیکیشن های خود را  از 
طریق این سامانه لغو کرده است. ظریف همچنین در پیامی توییتری با انتشار 
لیستی از اقلام بهداشتی مورد نیاز و ضروی برای ویروس کرونا نوشت: »پرسنل 
بخش پزشکی ایران در خط مقدم مقابله با کووید-۱۹ هستند. تلاش های آنها به 
دلیل کمبود های گسترده ناشی از محدودیت دسترسی مردم به دارو/ تجهیزات 
پزشکی با موانعی روبه رو است. ویروس ها تبعیض قایل نمی شوند. انسان هم 
باید همین گونه باشد.« از موارد این لیست می توان به هزار رقم دستگاه تنفس 
مصنوعی، ۱۲ میلیون ماسک ان -۹۵ و صد میلیون دستکش یک بار مصرف اشاره 
کرد. روز پنجشنبه نیز محمدجواد ظریف در پیامی توییتری از صندوق بین المللی 
پول برای مقابله با ویروس کرونا درخواست کمک کرد و نوشت: »رئیس صندوق 
بین المللی پول گفته است که کشورهای متأثر از ویروس کرونا به وسیله »ابزار 
سریع مالی« مورد حمایت قرار خواهند گرفت. بانک مرکزی ایران خواهان دسترسی 
فوری به این تسهیلات است«. ظریف در ادامه از صندوق بین المللی پول و 
هیأت مدیره آن خواست تا به مسئولیت این سازمان پایبند باشند و گفت که آنها 
باید »در طرف صحیح تاریخ بایستند و مسئولانه عمل کنند«. پیشتر صندوق 
بین المللی پول اعلام کرده بود که برای مقابله با ویروس کرونا بسته کمکی به ارزش 

۵۰ میلیارد دلار را در نظر گرفته است. 

و  شده  نزدیک  نفر  ۱۴۰ هزار  به  کرونا  ویروس  به  جهانی  ابتلای  آمار 
مرگ ومیر در اثر این بیمای نیز از عدد ۵ هزار نفر گذشته  است. تب وتاب 
در چین فروکش کرده اما در سایر نقاط جهان شیوع و گسترش بیماری 
درحال افزایش است. روز گذشته در چین،   ۲۱مورد ابتلای جدید و 8 مورد 
مرگ جدید، نشان داد که درحال بازگشتن به شرایط عادی است. آمار مرگ 
در ایتالیا اما در  عرض ۲۴ساعت، با افزایش ۱8۹نفری، به ۱۰۱6نفر رسید. 
آمار مبتلایان در این کشور نیز از ۱۵ هزار نفر گذشته است. بعد از  ایتالیا که 
بدترین شرایط را در میان کشورهای اروپایی دارد، ایران با بیش از ۱۱ هزار نفر 

مبتلا و بیش از ۱۲۰۰ مرگ در رتبه  سوم قرار دارد.  
اما به نظر می رسد اوضاع در سایر کشورها هم رو به وخامت است. روز 
گذشته، با انتشار خبر مثبت شدن تست کرونای همسر  جاستین ترودو، 
نخست وزیر کانادا، این دو نفر قرنطینه شدند. در بیانیه ای که از سوی 
دفتر جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا  منتشر شد، آمده است، سوفی 
گرگوار، همسر او »حالش خوب بوده و علایم بیماری اش هم مناسب 
است.« با این حال قرار است این  دو نفر برای اقدامات احتیاطی، ۱۴ روز 
قرنطینه شوند. تاکنون ابتلای ۱۵8 نفر به کرونا در کانادا تأیید شده و از این 

میان، یک نفر  جان خود را از دست داده است. 
، کرونا به کشورهای شمال اروپایی ازجمله نروژ نیز رسیده  از سوی دیگر
است. روز گذشته خبر قرنطینه شدن پادشاه و ملکه نروژ  منتشر شد. 
آنها هیچ کدام بیمار نیستند و تلویزیون دولتی این کشور اعلام  گرچه 
کرد که این دو نفر به دلیل مقابله با ویروس کرونا و  اقدامات پیشگیرانه 
قرنطینه شده اند. تاکنون آمار ابتلای بیماری در نروژ نزدیک به ۹۰۰ نفر شده 
که از این میان، یک  نفر جان خود را از دست داده است. در کشورهای دیگر 
نیز اوضاع به نظر خیلی روبه راه نمی آید. روز جمعه، وزیر کشور استرالیا 
 اعلام کرد که به کووید-۱۹ مبتلا شده است. بیماری حدود ۲۰۰ نفر در این 

کشور تأیید شده و 3 نفر نیز تاکنون جان خود را از  دست داده اند. 
، منابع دیپلماتیک اعلام کرده اند که با مبتلا شدن یکی از  از سوی دیگر
دیپلمات های فیلیپین در سازمان ملل، حالا این ویروس  خود را به قلب 
مقر سازمان ملل رسانده. این فرد بیمار آخرین بار روز دوشنبه به سازمان 
ملل در نیویورک رفته بود. با این اوصاف،  به نظر می رسد اوضاع آمریکا 
خیلی مساعد نباشد. گرچه او یک نفر از حدود ۱۹۰۰ نفر مبتلا در آمریکاست. 

در  نشستی  در  حضور  از  جمهوری خواه،  گراهام  سناتور  لیندسی  حالا 
فلوریدا به همراه یک مقام برزیلی که بعدا تست کرونایش مثبت شد، 
 تصمیم گرفته به قرنطینه داوطلبانه برود. تاکنون ۴۱ نفر جان خود را در 

آمریکا در اثر این بیماری از دست داده اند.  

دوجاریچ، سخنگوی 
سازمان ملل: دبیرکل 
سازمان ملل متحد از 

شرایط ایران که دچار کمبود 
دارو و تجهیزات پزشکی 
گاهی کامل دارد  است، آ
و می داند که این شرایط 
ع بیماری  مقابله با شیو

کووید-19 را بسیار دشوارتر 
می کند. آنتونیو گوتریش 

از جامعه بین المللی 
می خواهد »تلاش های ایران 

را در این مقطع حساس 
پشتیبانی و تسهیل کنند«

عراق سفرای آمریکا و انگلیس را احضار 
کرد

در پی حمله هوایی آمریکا به پایگاه های حشد 
شعبی و ارتش عراق، وزیر خارجه این کشور دیروز 
سفرای آمریکا و انگلیس را در بغداد احضار کرد. به 
گزارش ایسنا، محمد الحکیم، وزیر خارجه عراق، 
دیروز نشست فوق العاده ای با حضور نمایندگان 
و مشاوران این وزارتخانه تشکیل داد تا اقدامات 
درباره این حمله آمریکا را بررسی کند. او همچنین 
سفرای آمریکا و انگلیس را برای توضیح درباره این 
حمله احضار کرد. پیش از این هم عضو پارلمان 
عراق از آغاز جمع آوری امضاهای نمایندگان با هدف 
برگزاری جلسه فوق العاده و اتخاذ موضع قاطع و 
روشن در قبال نقض های حاکمیت عراق به وسیله 

آمریکا خبر داده بود.
دفتر ریاست جمهوری عراق هم در بیانیه ای 
اعلام کرد که حمله آمریکا به پایگاه های عراق نقض 
در  عراق  ریاست جمهوری  است.  ملی  حاکمیت 
بیانیه ای اعلام کرد: »ما حمله آمریکا به پایگاه های 
خاک عراق ازجمله فرودگاه در حال تأسیس کربلا 
را که به کشته و زخمی شدن تعدادی از نیروهای 
امنیتی عراق و غیرنظامیان منجر شد، محکوم کرده 

و نقض حاکمیت ملی عراق می دانیم.«
به  عراق  »دولت  است:  آمده  بیانیه  این  در 
وظایف خود برای حل وضع امنیتی و حمایت از 
کشورمان  خاک  تبدیل  از  ممانعت  و  حاکمیت 
به میدان جنگ نیابتی عمل می کند. نقض های 
و  توانایی ها  و  دولت  تضعیف  موجب  مستمر 
هیبت آن است. عراق در حال حاضر با چالش های 
و  امنیتی  مالی،  اقتصادی،  سیاسی،  بی سابقه 
بهداشتی مواجه است.« در این بیانیه آمده است: 
»ما باید مانع تبدیل عراق به میدان جنگ برای 
دیگران شویم و بر تکمیل پیروزی علیه تروریسم 
متمرکز باشیم. من از جامعه جهانی می خواهم از 
عراق در این زمینه حمایت کرده و به حاکمیت آن 

احترام بگذارند.«
منابع امنیتی عراق از استقرار نیروهای امنیتی 
در بغداد و سایر استان ها به دنبال تجاوز آمریکا به 
مقرهای حشد شعبی و ارتش عراق خبر دادند. یک 
منبع امنیتی عراقی اعلام کرد که نیروهای امنیتی در 
نزدیکی سفارت آمریکا در منطقه سبز بغداد و سایر 
استان ها مستقر شدند. ارتش آمریکا در اقدامی 
نیروهای  و  شعبی  حشد  مقرهای  انتقام جویانه 
عراقی در مناطق جرف النصر، المسیب، النجف و 

الاسکندریه را مورد حمله قرار داد.
فرماندهی عملیات مشترک عراق روز گذشته با 
صدور بیانیه ای شمار اولیه قربانیان حمله آمریکا 
را اعلام کرد. در  به بخش های نظامی این کشور 
این بیانیه آمده است: »ساعت یک بامداد جمعه 
سیزدهم مارس عراق در معرض حملات آشکار 
بخش های  که  گرفت  قرار  آمریکا  جنگنده های 
وابسته به ارتش این کشور، یگان های تکاور تیپ 
۱۹، پایگاه گردان ۴6 حشد شعبی، سومین هنگ 
پلیس بابل در استان بابل و فرودگاه در دست 
ساخت کربلا را مورد هدف قرار داد.« در ادامه این 
بیانیه آمده است: »طبق آمارهای اولیه، از میان 
یگان های تکاور تیپ ۱۹ وابسته به ارتش عراق 
سه نظامی کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند. از 
میان نیروهای هنگ فوق العاده پلیس بابل نیز 
دو تن کشته و دو تن دیگر زخمی شدند و اجساد 
کشته شده ها همچنان زیر آوار است. علاوه بر آن 
از نیروهای گردان ۴6 حشد شعبی هم ۵ تن زخمی 
شدند. در فرودگاه کربلا نیز یک کارگر کشته و یک 
تن دیگر  بر اثر این حمله زخمی شد.« براساس 
این بیانیه علاوه بر تلفات جانی، زیرساخت ها کاملا 
تخریب شده و تجهیزات و تسلیحات موجود در 
فرماندهی  شدند.  نابود  حمله  مورد  پایگاه های 
عملیات مشترک عراق این حمله به نهاد نظامی 
عراق را محکوم کرد که نقض اصل شراکت و ائتلاف 
بین نیروهای امنیتی عراق و طرفی است که این 

حمله را اجرایی کرده است.
در ادامه این بیانیه آمده است: »این حرف که 
التاجی  اردوگاه  به  این حمله در پاسخ به حمله 
است، یک بهانه واهی و دروغ است و نه تنها راه حلی 
برای کنترل اوضاع نبوده بلکه وضع را به سمت 
تنش و نابسامانی اوضاع امنیتی سوق داده و همه 
را در معرض خطرات و تهدیدات بیشتر قرار می دهد. 
اراده عراق و تجاوز به  از  آمریکا خارج  این حمله 
حاکمیت ارضی آن بوده و رویکردهای غیرقانونی را 
را  خود  ندارد  حق  طرفی  هیچ  می کند.  تقویت 
جایگزین کشور، حاکمیت و تصمیمات مشروع آن 
کند.« در این بیانیه آمده است: »این حمله آمریکا 
نقض هر گونه شراکت یا احترام به حاکمیت ارضی 
عراق و امنیت این کشور و شهروندان آن است و 
اگر کنترل نشود و همه به اراده و سیاست های 
کشور عراق احترام نگذارند، عواقب خطرناک آن 

دامنگیر خواهد بود.« 

قرنطینه پادشاه نروژ از ابتلای همسر نخست وزیر کانادا تا 
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